
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 030

Número da Dispensa: 030/2020
Data: 13/04/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551834

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 042

Número da Dispensa: 042/2020
Data: 11/05/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551738

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 049

Número da Dispensa: 049/2020
Data: 04/06/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551747

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 047

Número da Dispensa: 047/2020
Data: 01/06/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551840

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00724
Valor: R$ 46.714,20
Data: 13/05/2020
Objeto: Aquisição de copos descartáveis.
Dispensa de licitação nº 30/2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fonte: 0269008053;  Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada:  A. M . DE M PIMENTEL & CIA LTDA CNPJ/MF: 12.670.817/0001-
56
Endereço: Rua dos mundurucus, 125, estrada nova x nova orla de Belém-
PA Telefone: (91) 3225-6138 / 3086-1426 / 8341-0100
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551814
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00612
Valor: R$ 12.438,00
Data: 24/04/2020
Objeto: fi ltro para veia cava inferior femoral.
Dispensa de licitação nº 031/2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fonte: 0669006842;  Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada:  C M P AINETTE COM. IMP. E EXP. DE MED. E MAT. HOSPITA-
LAR, CNPJ/MF: 04.269.484/0001-20
Endereço: Av. Galeão, 14, Maracangalha, Belém-PA, CEP: 66.110-140, te-
lefone: (91) 3257-9511.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551789
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00573
Valor: R$ 62.422,40
Data: 09/04/2020
Objeto: Aquisição de soros.
Dispensa de licitação nº 023/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0269006841, Elemento de Despesa: 339093.
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF:  02.275.673/0001-80.
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.087-
320, telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551808

..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/335938
Ato: Contrato  nº  072/2020
Nome: João Paulo de Oliveira Feitosa
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 04/05/2020
Término de Vínculo: 03/11/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/335938, 
CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
21.05.2020, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 551764

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/335938
Ato: Contrato  nº  071/2020
Nome: Fabiano Silverio
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 01/06/2020
Término de Vínculo: 31/12/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/335938, 
CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
21.05.2020, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 551705

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210 de 02 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 97723/2020.
RESOLVE:         
Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s),  com o objetivo de: 
PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE URUARÁ/PA, no 
período de 11 a 12/02/2020.
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Gerente/
CHR-SAN, MAT.: 57194725, 1,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,   04 de Março de  2020  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 551719

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 45/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos odon-
tológicos a serem utilizados no consultório de odontologia da Fundação 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações do termo de 
referência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Rômulo Augusto Campos Vieira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 551615


